
3JORDMORA  1-2014

Vi i Jordmorforbundet har hatt en fantastisk medlemsvekst 
i det siste. Det er flere årsaker til dette. Jordmorforbundets 
medlemmer har stor innflytelse på utviklingen av jordmorfaget 
og jordmorutdanningen. Vi har gått foran og sikret at jordmor-
utdanningen skal bygge på en bachelorgrad i sykepleie. Neste 
steg på veien er å sikre at utdanningen blir en mastergradsut-
danning. Jordmorutdanningens tradisjoner kombineres med nye 
akademiske krav, samtidig som grunnlaget dannes for å heve 
vår lønn og anseelse ytterligere. Samtidig opplever vi et økt 
press på jordmødre over hele landet for å jobbe mer ubekvem 
arbeidstid og helgevakter. Jordmorforbundet kjemper med 
Norsk Sykepleierforbund (NSF) i ryggen for at våre medlem-
mer ikke skal jobbe oftere enn tredje hver helg. Et eksempel på 
dette er rettssaken mellom NSF og en av våre arbeidsgivere i 
Oslo der tvisten handler om nettopp dette. Rettssaken viser 
hvor sterk vår organisasjon er på å sikre våre medlemmer gode 
arbeidstidsordninger og ivareta AML bestemmelser. Jordmor-
forbundet har 100 000 medlemmer i ryggen når vi fremmer 
våre fagsaker og NSFs sekretariat og advokater tilgjengelig for 
å vinne fram i viktige kamper for hvert enkelt medlem. I tillegg 
til god lønnsutvikling sist oppgjør har vi fått til gode arbeids-
tidsavtaler i noen lokale forhandlinger, der jordmødrene nå har 
fått lengre hviletid mellom aftenvakt og dagvakt. Det vil si at 
jordmødre kommer en time senere på dagvakt etter seinvakt. 
Jordmødre er en naturlig og viktig del av NSF organisasjonen. I 
NSF har vi mulighet til å samarbeide med 33 ulike faggrupper 
for å sikre en best mulig helhetlig helsetjeneste for pasientene 
våre. I tillegg har vår organisasjon 650 hovedtillitsvalgte og 
rundt 2500 tillitsvalgte som våre støttespillere. Jordmorfor-
bundet vil fremme jordmorfaget med å arrangere fagdager, 
konferanser og medlemsmøter for alle jordmødre uansett 
organisasjonstilhørighet. Vi er også opptatt av å samarbeide 
med jordmødrene i Dnj i viktige fagsaker som vi er enige om. 

Regjeringen bevilger 8, 5 millioner til sårbare førstegangs-
fødende i statsbudsjettet for 2014. I statsbudsjettet er det 
bevilget 118 millioner til bekjempelse av vold i nære relasjoner. 
I planene inngår utprøving av program for familieveiledning 
som kalles Nurse Family Partnership. Programmet går ut på 
tett oppfølging og tidlige hjemmebesøk av jordmor hos sår-
bare førstegangsfødende fra tidlig i svangerskapet til barnet 
fyller to år. 

Nye retningslinjer for barselomsorgen. I 2012 ga vi sammen med 
helsesøstrene et høringssvar til de nye barselretningslinjene 
fra Helsedirektoratet der vi ba om en klar ansvarsfordeling 
mellom jordmor og helsesøster i barselomsorgen. Dette er 

nå ivaretatt i de nye barselretningslinjene der det presiseres 
at jordmor skal komme på hjemmebesøk i løpet av 1–3 døgn 
etter mors hjemkomst. For barselkvinner som har behov for 
ytterligere hjelp av jordmor skal det tilbys et ekstra hjemme-
besøk i løpet av den første uken.

En ny rapport fra norsk fødselsregister viser at det har vært en 
dobling i transportfødsler som en konsekvens av sentralise-
ringen og nedleggelser av fødeavdelinger som vi har opplevd 
de siste årene. Argumentasjonen for sentraliseringen var å 
sikre et trygt fødetilbud for landets kvinner. I forbindelse med 
økningen av transportfødsler ønsker helseminister Bent Høie 
flere jordmødre i distriktene. Her vil Jordmorforbundet utfordre 
helseministeren til å øremerke midler til ansettelse av nok 
jordmødre i kommunene slik at følgetjeneste for fødekvin-
ner med lang reisevei er mulig å organisere. Dette innebærer 
at det må være organisert en vaktberedskap i kommunene. 
Jordmorforbundet NSF mener det er nødvendig at fødende 
får en lovfestet rett til et trygt fødetilbud og følgetjeneste der 
det er mer en cirka halvannen time til fødested. Av landets 
434 kommuner tilbyr bare 75 kommuner jordmortjenester 
hele uken. Halvparten av kommunene har jordmor i 40 % 
stilling eller mindre. Ifølge Helse- og omsorgsdepartementet 
går tallet på jordmødre på landsbasis jevnt nedover og har 
gjort det de siste fem årene. Helsedirektoratets beregninger 
fra 2010 viser at det mangler minst 1550 årsverk for å utføre 
lovpålagte oppgaver i kommunehelsetjenesten. Dette omfat-
ter både jordmødre, helsesøstre og andre grupper. 

Regjeringen har nå bevilget 180 millioner ekstra til helsesta-
sjoner og skolehelsetjenesten. Jordmorforbundet NSF har i 
vårt høringsnotat til regjeringen presisert at disse midlene må 
øremerkes tjenesten og ser faren i at midlene er lagt på topp 
av kommunens frie midler. Uten en slik øremerking til tjenesten 
frykter vi at mange kommuner blir fristet til å bruke pengene 
til andre formål. Jordmorforbundet NSF er enig med helsemi-
nister Bent Høie i at jordmortjenesten må styrkes og gis ram-
mebetingelser til å følge opp forutsetningene for en helhetlig 
svangerskaps-, fødsel og barselomsorg i tråd med St.medl. 12 
«En gledelig begivenhet» og samhandlingsreformens inten-
sjoner. Vi ser fram til videre samarbeid med helseministeren 
for å sikre en god og trygg helhetlig helsetjeneste for framtida.
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